ordinario de contratación que anteriormente autorizaba el Ente Fiscalizador, es responsabilidad del titular
de cada Entidad Pública autorizar las contrataciones bajo la modalidad de contratación simplificada,
según dispone el Arto. 58 de la Ley 737.

POR TANTO:

En Sesión Ordinaria Número Setecientos Diecinueve (719) de las nueve de la mañana del día diecisiete
de febrero del año dos mil once, por unanimidad de votos y en uso de las facultades que les confieren la
Constitución Política y la Ley No. 681 "Ley Orgánica de la Contraloría General de la República y del
Sistema de Control de la Administración Pública y Fiscalización de los Bienes del Estado", publicada en
La Gaceta, Diario Oficial, Número Ciento Trece (113) del dieciocho de junio de dos mil nueve, el Consejo
Superior de la Contraloría General de la República, emite la siguiente :

"NORMATIVA PARA LA EVALUACIÓN DEL SISTEMA DE CONTRATACIONES DEL SECTOR
PÚBLICO, la que se regirá por las siguientes disposiciones:

[...]

reformadas las que en virtud de la aprobación de la presente Normativa, el CS-CGR., ratifique.

11. DEROGACIÓN:

La presente Normativa deroga las disposiciones contenidas en las Normas para el Análisis, Control y
Seguimiento de las Contrataciones del Estado, dictada por el Consejo Superior, en Sesión Ordinaria
Número Ciento Ochenta y Uno (181), de las nueve de la mañana del veinticinco de septiembre del año
2001 y su Reforma, contenida en el Acuerdo aprobado en Sesión Ordinaria Numero Cuatrocientos
Ochenta y Tres (483), de las nueve de la mañana del trece de julio de 2006. De igual forma deroga en su
totalidad el procedimiento de Exclusiones de Procedimientos Ordinarios de Contrataciones del
Departamento de Contrataciones de la Dirección de Contrataciones y Licitaciones de la Dirección